
UCHWAŁA NR XLVI/298/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 4 października 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody:

a) drzewo gatunku buk pospolity, f. czerwonolistna (Fagus sylvatica f. Purpurea) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m wynoszącym 356 cm, działka ewidencyjna nr 699/2 obręb Złoty Stok, własność Gmina 
Złoty Stok. Pomnik utworzono 12.03.1988 r. Obowiązująca podstawa prawna: Rozporządzenie Wojewody 
Dolnośląskiego nr 11 z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2008 r. Nr 221 poz. 2494).

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę 
walorów przyrodniczych, dla których uznano je za pomnik przyrody ożywionej i zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja

Id: 2288BC76-92B2-44C3-99C4-BEBB63C7CB7F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1614) zniesienia formy ochrony przyrody, w tym pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze
uchwały.

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa powyżej
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę
ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Drzewo utraciło wartości przyrodnicze, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. Buk
jest zamierający. Utracił statykę wskutek rozkładu systemu korzeniowego przez grzyba: wachlarzowiec
olbrzymi- grozi wywrotem.

Buk rośnie w parku miejskim w Złotym Stoku. Ze względu na umiejscowienie- przy placu zabaw dla
dzieci oraz zamieranie drzewa- stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Konieczne jest
szybkie usunięcie drzewa.

Buk jest zamierający, w koronie znacznie postępujący susz- przez co drzewo utraciło swój naturalny
pokrój- utraciło wartości przyrodnicze, ze względu na którą ustanowiono formę ochrony przyrody. W
odziomku drzewa owocniki grzyba: wachlarzowiec (flagowiec) olbrzymi Meripilus giganteus. Grzyb
zaatakował korzenie i część odziomkową pnia, szybko rozwija się zgnilizna drewna, korzeni i części
odziomkowej pnia. Ten agresywny patogen korzeni drzew liściastych powoduje białą zgniliznę
i zniszczenie korzeni- co powoduje w szybkim tempie wywrócenie drzewa! Na kłodzie drzewa widoczne
także owocniki grzyba: rozszczepka pospolita Schizophyllum commune, która potwierdza zamieranie buka,
gdyż grzyb ten atakuje zamierające lub martwe drewno.

Ze względu na umiejscowienie- przy placu zabaw dla dzieci w parku miejskim, zamieranie drzewa oraz
rozkład korzeni- stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Konieczne jest szybkie usunięcie
drzewa.

Id: 2288BC76-92B2-44C3-99C4-BEBB63C7CB7F. Podpisany Strona 1




